CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
GABINETE DO VEREADOR CLÁUDIO DAMIÃO

Nova Friburgo, 15 de agosto de 2016

Req. Informação 009/16

Ao Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Vereador Márcio Damazio

No  uso  de  minhas  atribuições  regimentais  e  valendo-me  das  prerrogativas
constitucionais no exercício da vereança, venho expor e depois requerer a V.Exa.,
seja o presente REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES submetido à apreciação do
Plenário e, depois de acolhido, encaminhado ao Exmo Prefeito Rogério Cabral, a
fim de que sejam respondidos questionamentos, bem como sejam encaminhadas
as cópias que se menciona.

Requerimento  de  Informações  Sobre  Processo  n°  21216/2015,  Tomada  de
Preço n° 015/2015 - “contratação de empresa especializada para execução de
obra  para  melhoria  no  controle  de  tráfego  na  rua  General  Osório  e
interseções”

1)  Requer  cópia  do  Contrato  assinado  entre  a  PMNF e  a  empresa  Caledônia
Construtora LTDA-ME referenciada no Processo 21216/2015, acima citado;

Segundo o objeto do Contrato descrito no Edital o mesmo teria como finalidade a
“contratação de empresa especializada para execução de obra para melhoria no
controle de tráfego na rua General Osório e interseções”.;

Sendo assim requeiro ainda:

2) cópia do estudo de mobilidade que estabelece os critérios para a execução da
obra e que prevê a melhoria do controle de tráfego na via;

3) cópia do cronograma da obra.

No aguardo que seja o cumprido o que determina a Lei Orgânica quanto ao prazo
de resposta ao ora requerido, me despeço.

Atenciosamente

Cláudio Damião
Vereador-PSOL

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 – Telefone: (22) 2522-1516 / 2522-4515
http://www.camaranf.rj.gov.br